

Balancos Patrimoniais - SEMPER S.A. SERVIÇO MÉDICO PERMANENTE
31 de dezembro de 2021 e 31 de março de 2022
(Em milhares de reais)

ATIVO	dez/21	mar/22	PASSIVO	dez/21	mar/22
Circulante	14.323	16.231	Circulante	38.320	44.186
Disponibilidades	407	1.366	Fornecedores	5.381	7.022
Clientes	11.380	12.542	Salários e encargos sociais	21.112	22.972
Estoques	1.637	1.600	Empréstimos e financiamentos	1.303	4.177
Impostos a recuperar	566	522	Parcelamentos Fiscais	1.629	1.486
Outros valores a receber	334	200	Impostos a recolher	8.877	8.517
			Outras contas a pagar	18	12
Ativo Não Circulante	10.098	9.877	Não Circulante	36.360	36.029
Depósitos judiciais	878	881	Empréstimos e financiamentos LP	10.763	8.057
Tributos a recuperar	5.020	5.020	Parcelamentos fiscais LP	10.496	11.311
Investimentos	327	328	Outras contas a pagar LP	-	-
Imobilizado	3.839	3.616	Imposto Diferido	578	578
Intangível	34	32	Debêntures	14.523	16.084
			Patrimônio líquido	(50.258)	(54.108)
			Capital social	16.596	16.740
			Ações em Tesouraria	-	-
			Reserva de reavaliação	954	954
			Ajuste de Avaliação Patrimonial	1.192	1.192
			Prejuízo acumulado	(69.001)	(72.994)
Total do ativo	24.422	26.108	Total do passivo	24.422	26.108

Demonstrações dos Resultados - SEMPER S.A. SERVIÇO MÉDICO PERMANENTE
31 de dezembro de 2021 e 31 de março de 2022
(Em milhares de reais)

	dez/21	mar/22
Receitas bruta de serviços prestados	69.105	14.148
Impostos e deduções	(6.256)	(1.225)
Receita líquida de serviços prestados	62.849	12.924
Custos dos serviços prestados	(62.063)	(13.392)
Lucro(Prejuízo) bruto	787	(468)
Despesas administrativas	(5.961)	(1.095)
Despesas gerais	(3.830)	(870)
Despesas tributárias	(106)	(16)
Outras receitas/despesas operacionais	(83)	228
Lucro/Prejuízo antes do resultado financeiro	(9.194)	(2.222)
Receitas financeiras	1.773	77
Despesas financeiras	(5.465)	(1.848)
Resultado Financeiro	(3.692)	(1.771)
Resultado não Operacional		
Prejuízo antes da Contribuição Social e do Imposto de Renda		
	(12.886)	(3.993)
Imposto de Renda e Contribuição social	-	-
Lucro /Prejuízo do Exercício	(12.886)	(3.993)
Ebitda	(8.390)	(1.693)